
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  27   del  27.05.2022. 
 

OGGETTO: Mobilità fra Consorzi di Bonifica del dipendente consortile Monaco Maurizio 

dal Consorzio di Bonifica Interno al Consorzio di Bonifica Centro. 

 

 L’anno duemilaventidue (2022) il giorno ventisette (27) del mese di maggio (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              Richiamata: 

- la Legge Regionale 20 dicembre 2019 n. 45 e, in particolare l'art. 20 comma 1, che prevede 

a carico dei Commissari regionali la gestione transitoria per lo svolgimento dei diversi compiti 

come ivi specificati, compresa l'attuazione dei processi di mobilità del personale tra i diversi 

Consorzi di Bonifica, e ciò per assicurare il più razionale ed efficiente utilizzo delle risorse 

umane; 

- la determinazione DPD/124 del 4 maggio 2020 della Giunta Regionale - Dipartimento 

Agricoltura - con la quale è stato approvato lo schema di "Avviso di Mobilità tra i Consorzi 

di Bonifica mediante valutazione comparativa per personale dipendente di ruolo" con relativo 

modello di domanda; 

- la delibera commissariale n. 24 del 19.04.2022 con la quale il Consorzio di Bonifica 

Interno ha pubblicato il suddetto Avviso di Mobilità; 

Rilevato: 

che è pervenuta una domanda di partecipazione all’avviso e precisamente da parte del 

dipendente Monaco Maurizio, trasmessa al Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo 

e a questo Consorzio con nota prot. n. 1382 del 06.05.2022 acquista al protocollo in entrata n. 

3563 del 06.05.2022; 

che la Commissione nominata per la valutazione della domanda ha espletato la procedura 

per la valutazione come risulta dal verbale del 19.05.2022, allegato al presente atto,   



   Ritenuto pertanto di fare proprio le risultanze della valutazione effettuata dalla 

Commissione del Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo; 

Considerato, che nulla osta al trasferimento presso il Consorzio di Bonifica Centro del Sig. 

Monaco Maurizio come da nota del Consorzio di Bonifica Interno prot. 1380 del 06/05/2022; 

Considerato, altresì, che tale trasferimento comporterà la definitiva cessazione di ogni 

rapporto, normativo ed economico, tra il Consorzio di Bonifica Interno e il Sig. Monaco 

Maurizio; 

Considerato che la mobilità in parola si realizza con l’istituto del contratto di cessione del 

contratto di lavoro in essere tra il Consorzio di Bonifica Interno e il dipendente Monaco 

Maurizio, contratto che, dunque, coinvolge tre soggetti: Consorzio cedente, Consorzio 

cessionario e dipendente ceduto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

  Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 24 del 28.04.2022 di approvazione del 

Bilancio relativo all’esercizio 2022; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di prendere atto delle risultanze del verbale della riunione tenutasi il giorno 19.05.2022, 

allegato al presente atto, redatto dalla Commissione del Dipartimento Agricoltura della 

Giunta Regionale d’Abruzzo nominata per la valutazione delle domande di mobilità tra i 

Consorzi di Bonifica ai sensi dell’art. 20, comma 1, lettera b) della L.R. 45/2019; 

3) di autorizzare ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 45/2019, alla mobilità del dipendente 

Monaco Maurizio nato a _______________________, residente a _________ in Via *** 

_________, - dipendente a tempo indeterminato, con inquadramento nell’area Quadri 

parametro 164 del vigente c.c.n.l. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 

Miglioramento fondiario,  con decorrenza 01.06.2022 presso il Consorzio di Bonifica  

Centro  - Bacino Saline, Pescara, Alento e Foro con sede in Chieti, Via Gizio n. 36, 

attraverso la sottoscrizione del contratto di cessione del contratto di lavoro in essere tra il 

Consorzio di Bonifica Interno e il dipendente Monaco Maurizio che verrà predisposto dal 

detto Consorzio; 

4) di autorizzare il dipendente Monaco Maurizio ad effettuare a favore del Consorzio di 

Bonifica Interno prestazione di lavoro ai sensi dell’art. 69 del CCNL per i dipendenti dei 



Consorzi di Bonifica e di Miglioramento fondiario nel periodo dal 01.06.2022 al 

31.10.2022 a compensazione delle prestazioni effettuate dallo stesso lavoratore e allo 

stesso titolo a favore del Consorzio di Bonifica Centro nel periodo dal 01.01.2022 al 

31.05.2022, per un numero medio di due giornate a settimana; 

5) Di trasmettere la presente delibera al Consorzio di Bonifica Interno per gli adempimenti di 

propria competenza; 

6) Di autorizzare l’ufficio personale consortile a tutti gli adempimenti consequenziali al 

presente deliberato. 

7) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

L’ESTENSORE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) F.to (Dott. Mario Battaglia) 
 

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore          13,00       del giorno         27.05.2022          alle ore      14,00 
del giorno 30.05.2022 

Chieti, lì 30.05.2022 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 

 
 

 


